ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Москвы «Школа № 1286»
_____________ _________________(ГБОУ Школа № 1286)_______________________________
125480, г. Москва, ул. Героев Панфиловцев, д. 15 тел ■ (495) 494-01-88
ОГРН 1027739464873 ИНН/КПП 7733088746/773301001 e-mail: 1286@edu.mos.ru

ПРИКАЗ
от 30 октября 2019 г. № 3 7 3

О проведении учебного дня
09 ноября 2019 года

На основании локального акта «Положение о реализации образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий в ГБОУ
Школа № 1286», а также с целью выполнения общеобразовательных программ в полном
объеме

приказываю:

1. Провести 09.11.2019 г. для обучающихся 1-11-классов учебный день в
дистанционной (электронной) форме, согласно расписания понедельника.

2. Информировать участников образовательного процесса о проведении обучения по
расписанию понедельника с применением дистанционного (электронного) обучения через
официальный сайт ГБОУ Школа № 1286 и общегородской электронный журнал-дневник
(ОЭЖД).

Ответственный: Французов И.Н.
3. Ответственному за ЭЖ Потапенко П.Д. отобразить в ЭЖ 09.11.2019 как учебный

день по расписанию понедельника.
4. Учителям-предметникам:
4-1. Не позднее 08.11.2019 16.00 сформировать и загрузить задания и комментарии

по теме урока в соответствии с КТГ1 в ЭЖ для обучающихся, предусмотрев методическое и
дидактическое обеспечение учебного материала.

4.2. Уроки 1-11-х классов в тематическом планировании ЭЖ отметить как
«проведение в электронной форме».

5. Заместителям директора Пашковой Ж.В., Полуниной И.А., Чернышевой О.П.,
Аникееву М.И. проконтролировать выгрузку заданий для обучающихся в ЭЖ.

6. Классным руководителям 1-11-х классов:
6.1. Довести до сведения обучающихся и их законных представителей информацию

о проведении учебных занятий 09.11.2019 г. с использованием электронной формы
обучения.

6.2. 08.11.2019 г. провести с обучающимися инструктаж по правилам личной
безопасности.

7. Разрешить педагогическому коллективу работать 09.11.2019 в удаленном доступе.
8. Заместителям директора Пашковой Ж.В., Полуниной И.А., Чернышевой О.П.,

Аникееву М.И. ознакомить с приказом сотрудников школы.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А. Волкова

mailto:1286@edu.mos.ru